
 

Uchwała Nr XXVIII/191/17 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

w sprawie odmowy uchylenia Uchwały Nr XXVI/183/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia  

29 grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii odcinków drogi powiatowej  

przebiegających przez teren miasta Opoczno  

 

 

Na podstawie art. art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 814, poz. 1579) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1440, poz. 1920), po rozpatrzeniu wezwania 

Gminy Opoczno z dnia 23 stycznia  2017 r. znak: TI.7210.1.2017 do usunięcia naruszenia 

prawa w związku z podjęciem Uchwały Nr XXVI/183/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego dnia 

29 grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii odcinków drogi powiatowej 

przebiegających przez teren miasta Opoczno, uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Odmawia się uchylenia Uchwały Nr XXVI/183/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 29 

grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii odcinków drogi powiatowej przebiegających 

przez teren miasta Opoczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 19 stycznia 2017 r. poz. 452).  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

          Przewodnicząca  

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie odmowy uchylenia Uchwały  

Nr XXVI/183/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii odcinków drogi powiatowej przebiegających przez teren miasta Opoczno  

 

 

Gmina Opoczno reprezentowana przez pełnomocnika adwokata Sylwestra Ziębickiego,  

pismem z dnia 23 stycznia  2017 r. (data wpływu: 25 stycznia 2017 r.) znak: TI.7210.1.2017, 

zwróciła się do Rady Powiatu Opoczyńskiego z wezwaniem do uchylenia Uchwały Nr 

XXVI/183/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii odcinków drogi powiatowej przebiegających przez teren miasta Opoczno.  

Zarzuty przedstawione przez Gminę Opoczno dotyczą: 

- nałożenia na Gminę przez Radę Powiatu Opoczyńskiego nowych zadań dotyczących 

utrzymania danego odcinka drogi,  

- braku poszanowania kryteriów zaliczenia dróg do poszczególnych kategorii. 

 

Rada Powiatu Opoczyńskiego nie widzi jakichkolwiek przesłanek do stwierdzenia 

naruszenia prawa przy podejmowaniu Uchwały Nr XXVI/183/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.  

w sprawie pozbawienia kategorii odcinków drogi powiatowej przebiegających przez teren 

miasta Opoczno. Uchwała podjęta została w oparciu o obowiązujące przepisy, tj. art. 4 ust. 1 

pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.  

z 2016 r. poz. 814, poz. 1579) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1440, poz. 1920). Przepisy te określają tryb pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych, które w wyniku uchwały podjętej przez właściwą radę powiatu, 

zostają jednocześnie zaliczone do kategorii drogi gminnej. Podnoszone więc przez Gminę 

zarzuty dotyczące wkraczania przez Radę Powiatu Opoczyńskiego „w chroniony na podstawie 

art. 164 Konstytucji zakres samodzielności gminy” poprzez zastosowanie rozwiązań 

przewidzianych w obowiązujących przepisach należy uznać za zupełnie nieuzasadnione. Nie 

ulega wątpliwości, że przy pozbawianiu kategorii odcinków drogi powiatowej położonych na 

terenie miasta Opoczno dochowane zostały wszelkie przesłanki określone w art. 10 ust. 5c 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  

Podkreślenia wymaga, iż zaliczone do 'kategorii dróg gminnych, w następstwie Uchwały 

Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr XXVI/183/16, drogi o przebiegu:  

- ul. Piotrkowska od ronda przy drodze krajowej nr 12, ul. Leśna, ul. Piotrkowska, do 

skrzyżowania z ul. Perzyńskiego i ul. 17-go Stycznia,  

- ul. Kolberga o przebiegu od skrzyżowania z ul. 17-go Stycznia i ul. Waryńskiego do ronda 

przy drodze krajowej nr 12,  

nie wpisują się w definicję drogi powiatowej określoną w art. 6a ust. 1 w/w ustawy o drogach 

publicznych tj. nie stanowią połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin i siedzib gmin między sobą. Ich znaczenie, po oddaniu do użytkowania obwodnicy 

Opoczna (droga krajowa Nr 12), ma wyłącznie charakter lokalny. Ulice te w całości 

przebiegają przez teren miasta Opoczna i stanowią element miejskiego układu dróg. 

Pozbawienie kategorii drogi powiatowej wymienionych wyżej odcinków należy więc 

uznać za w pełni zasadne.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Powiatu Opoczyńskiego uchwały  



Nr XXVI/183/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii odcinków drogi 

powiatowej przebiegających przez teren miasta Opoczno, nie stanowi naruszenia prawa, a 

wezwanie przedstawione przez Gminę Opoczno pismem z dnia 23 stycznia  2017 r znak: 

TI.7210.1.2017 uznaje się w całości za nieuzasadnione.  


